
  

 

 

Томская область 

городской округ 

закрытое административно-территориальное образование Северск 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК  

ПРИКАЗ 

 

11.01.2022  № 5 

 

 
В соответствии с Законом Томской области от 29.12.2021 № 136-ОЗ «Об областном 

бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Управления образования Администрации ЗАТО Северск 

от 24.12.2021 № 489 «Об обеспечении бесплатным питанием отдельных категорий 

обучающихся муниципальных образовательных учреждений, в отношении которых Управление 

образования Администрации ЗАТО Северск является учредителем, на 2022 год», следующие 

изменения: 

1) в пункте 1.4 абзацы второй и третий изложить в следующей редакции: 

«- 138,00 рублей в день обучающимся в возрасте от 7 до 11 лет включительно, в том 

числе не более 74,81 рублей за счет средств субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным 

программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных 

(частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием, и не более 

63,19 рублей за счет средств субвенции на осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, 

одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием, в части организации 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование  

в муниципальных образовательных организациях, без права получения денежной компенсации; 

- 151,00 рубль в день обучающимся в возрасте от 12 лет и старше, в том числе  

не более 87,81 рублей за счет средств субвенции на осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, 

 

О внесении изменений в приказ Управления образования Администрации ЗАТО 

Северск от 24.12.2021 № 489  



  

одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием, и не более 63,19 

рублей за счет средств субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 

по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих  

в муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, 

мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным 

программам, бесплатным двухразовым питанием, в части организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях, без права получения денежной компенсации;» 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

3. Разместить настоящий приказ на сайте Управления образования Администрации 

ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

( https://образование.зато-северск.рф/). 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Администрации ЗАТО Северск по экономике Шестакову Н.Н. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                                                 О.А.Кулешова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://образование.зато-северск.рф/


  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель начальника Управления образования 

по экономике 

____________________ Н.Н.Шестакова 

«_____»_____________2022 г. 

 

 

 

Начальник финансово-экономического отдела 

____________________ О.Д.Галева 

«_____»_____________2022 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: 

1 – Дело 

1 – 18 общеобразовательных учреждений 

1 - МКУ ЗАТО Северск ЦБОУ 

2 - Галева О.Д., Панкина О.В., Радюк Е.В. 

1 - Коровкина Е.В. (РЦО) 

 

 

 

 

Е.В.Радюк 

78 17 52 

 



  
 


